
Ministero dell ’ I struzione, 
dell ’ U niversità e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l ’ E milia-Romagna 
- Direzione Generale - 

Ufficio X – Ambito Territoriale per la provincia di Ravenna  

 
Prot. n. 4313                                             Ravenna,  25/08/2015 

 

IL    DIRIGENTE 

 

VISTA  la Legge 18/07/2003 n. 168, recante “norme sullo stato giuridico degli Insegnanti di 

Religione Cattolica negli Istituti e nelle scuole di ogni ordine e grado; 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale del personale della scuola del 02/02/2004 con il quale 

sono indetti i concorsi riservati, per esami e titoli, per il reclutamento del personale 

insegnante di Religione Cattolica; 

 

VISTA   l’O.M. n. 8 del 20/03/2015 relativa alla mobilità degli Insegnanti di Religione Cattolica  per 

l’.a.s. 2015/16; 

 

VISTE le disponibilità orarie per l’a.s. 2015/16 comunicate dalle singole Istituzioni Scolastiche; 

 

DI CONCERTO con i responsabili  delle Diocesi di Ravenna-Cervia, Faenza - Modigliana, Imola; 

 

DISPONE 

 

l’utilizzazione, a decorrere dal 01/09/2015, dei docenti di Religione Cattolica con contratto a 

Tempo Indeterminato nelle scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° e 2° grado, per l’a.s. 

2015/16, come da elenchi allegati al presente dispositivo. 

 

Il Dirigente 

F.to Dott.ssa Agostina Melucci (*) 
* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

-Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia 

- Alle Diocesi di :      Ravenna- Cervia 

Faenza – Modigliana 

Imola 

- Alle OO.SS. 

- All’Albo 

 
Dir igente:  Agost ina  Melucc i  

Responsabi le  del procedimento:  e-mai l :  

v ia  d i  Roma,  69 –  48121 RA –  Tel.  0544789351 –  Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert . is truz ione. i t   PE:  usp. ra@istruz ione. i t    WEB:  http://www.ra.istruzioneer.it  

  


